
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

N. 32 DEL 12/12/2025 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVA LINEA DI 
ALIMENTAZIONE PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN REGIONE ISELLA. CIG 
B970A4C1AD. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

Visto il combinato disposto degli articoli 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i.; 
 
Visti gli articoli 182 e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2024 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D. Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato 
nella parte dispositiva della presente determinazione; 
 
Accertato che la linea di alimentazione dell’illuminazione pubblica della Regione Isella in località 
Santino presenta guasti tali da aver pregiudicato il funzionamento della stessa; 
 
Verificato che la linea di alimentazione ed il quadro di comando risultano vetusti e si necessita di 
intervenire con pozzetti di ispezione ad ogni palo per l’opportuno sezionamento della linea in caso 
di guasto, a sostituire un corpo luce ed ad aggiungere n. 2 pali presso l’area destinata a a 
parcheggio; 
  
Considerato che l’area è occupata da numerose attività allocate in zona e che ha un elevata 
richiamo turistico per l’accessibilità alla zona fluviale denominata “pozza di Santino”, si rende 
necessario intervenire con un incarico per l’effettuazione degli interventi sopra descritti; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Interpellata la ditta ELETTROSTUDIO di Mattia Caravaggi, con sede in Via Valle Intrasca 5 a 
Cambiasca (VB), P.IVA 02807590035, la quale ha fatto pervenire al protocollo n. 3694 del 
03.11.2025 propria offerta economica per una cifra di € 17.591,68 oltre I.V.A. di legge, 
ampiamente dettagliata nei costi delle forniture e delle lavorazioni e pertanto ritenuta congrua; 
 
Considerato che l’intervento in oggetto, per tipologia e importo, rientra nel disposto dell’articolo 50 
comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023;  
 
Premesso che è stata richiesta offerta, tramite procedura telematica sul portale Appalti&Contratti 
della Maggioli, con affidamento diretto telematico G06529 all’operatore economico 
ELETTROSTUDIO di Mattia Caravaggi, con sede in via Valle Intrasca 5 a Cambiasca (VB), P.IVA 
02807590035 e che lo stesso ha sottoscritto l’offerta entro il termine utile fissato; 
 
Verifica la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata (DURC online) 
Numero Protocollo INPS_48343555 con scadenza il 18.03.2026; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il codice CIG: B970A4C1AD; 
 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i; 
 
Visto il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 s.m.i; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 
Visto il bilancio esercizio 2025 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare incarico per la realizzazione di nuova linea di alimentazione per illuminazione 
pubblica in Regione Isella, in Frazione Santino all’operatore economico ELETTROSTUDIO di 
Mattia Caravaggi, con sede in Via Valle Intrasca 5 a Cambiasca (VB), P.IVA 02807590035, per un 
importo di € 17.591,68 oltre I.V.A. 22% (€ 3.870,17) per complessivi € 21.461,85; 
 
2. Di assumere, in conseguenza, il relativo impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 
21.461,85 con imputazione al codice 07.01.202 del bilancio esercizio 2025;  
 
3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in L. n. 
102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 
sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i relativi 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
                                                                                               Il Responsabile del Servizio 

          F.to Ing. MARIAROSA LOIODICE



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Addì, lì 12/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: RAG. TANIA GIANI 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Addì, 15/12/2025 Il Segretario Comunale 
 Dott. Lorenzo Di Mauro 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata il giorno  15.12.2025 all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
 
Addì, lì 15/12/2025 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: ING. MARIAROSA LOIODICE 
 

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it/

